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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, personlig
hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
anprisninger fx på menukortet, registrering fx ved import og
eksport, samhandel, økologi, registrering ved væsentligt
ændrede aktiviteter.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask og
øvrige produktionsvaske i produktionskøkken,
opbevaringsfaciliteter til kølekrævende og ikke-kølekrævende
fødevarer herunder opbevaring på tørvarelager samt
kontrolleret indretning i produktionskøkken med plads til
adskillelse mellem arbejdsgange. Virksomheden har redegjort
for aktiviteter med bagning af brød, servering af kaffe samt
håndtering af pålæg til toast/sandwich, ingen anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af produktionskøkken med
bordoverflader, diske, reoler/kurve med brød og boller, gulve
og vægge samt renholdelse af tørvarelager med gulve og
hylder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse er dækkende for varemodtagelse og opbevaring af kølekrævende
og ikke-kølekrævende fødevarer, varmebehandling, varmeholdelse og nedkøling. Generelt vejledt om regler for
risikoanalyse og egenkontrol.
Mærkning og information: Følgende er konstateret: Virksomheden har på menukort (skrevet med kridt på tavle i
salgsområdet og på tavle ved indgang udendørs) fremhævet, at virksomhedens eget producerede surdejsbrød er
økologisk. Virksomheden har dog intet økologicertifikat via Fødevarestyrelsen. Virksomheden havde åbningsdag
for 2-3 dage siden og anprisningen "øko" slettes med det samme fra menukortet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for markedsføring af egne producerede økologiske fødevarer/retter, herunder at
virksomheden skal have et økologicerfitikat fra Fødevarestyrelsen. Konkret vejledt om, at ansøgning om
økologicertifikat skal ske via www.fvst.dk ved ansøgning om væsentlige ændringer i virksomheden.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe Lav og er omfattet af Stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund af
de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags dato.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.


